ДОГОВОР №1
на размещение, изготовление рекламной продукции,

 рекламных конструкций, дизайн
г. Пермь                                                                                                         21 февраля 2017 г.

            ООО «АвтоБАС», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Заместителя Генерального директора Берёзкиной Екатерины Валерьевны , действующего на основании Доверенности  №1 от 28.12.17г , с одной стороны, и  ____________, в лице директора _________________________,  действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется изготовить для Заказчика рекламные материалы и разместить их в и(или) на маршрутном/общественном транспорте. Рекламные места для размещения рекламных материалов Заказчика находятся в пользовании Исполнителя на основании договоров аренды.

1.2. Вид рекламных материалов, вид транспортных средств, номера маршрутов транспортных средств, стоимость оказания услуг, объем и сроки размещения рекламных материалов согласовываются сторонами в Приложениях к настоящему договору, являющихся неотъемлемой его частью.

1.3 Стороны утвердили, что полным календарным месяцем оказания услуг по настоящему договору для автобусов являются 30 календарных дней, в связи с техническими особенностями маршрутного/общественного транспорта (постановка на техническое обслуживание и т.д.).

1.4. По истечению срока действия настоящего договора, изготовленные и размещаемые Исполнителем рекламные материалы Заказчика, возврату Заказчику не подлежат.

1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика  полиграфические работы; изготовить рекламные конструкции; разработать дизайн рекламных макетов; изготовить и разместить рекламные материалы в СМИ; разместить наружную рекламу,  оказать рекламные услуги,  сдать отчет по результатам задания Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат выполненных работ, оказанных услуг и оплатить его.  Доставка результата работ, оказанных услуг осуществляется силами Исполнителя
1.2.  Наименование (перечень) работ и сопутствующих услуг, сроки их выполнения (оказания), сроки и порядок расчетов,  технические характеристики продукции (формат, красочность, количество полос, материалы изготовления и упаковки,  вид исходных материалов, оригинала,  пр.)  и иные существенные условия согласовываются сторонами в Приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

     .

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Своевременно  передать Исполнителю необходимые для выполнения настоящего Договора рекламно-информационные материалы согласно  условиям .

2.1.2. В случае установления Исполнителем  несоответствия предоставленных исходных рекламно-информационных материалов  действующим  в отрасли стандартам, техническим условиям и инструкциям устранить недостатки в разумные сроки.
2.1.3. Принять изготовленную продукцию с оформлением приемо-сдаточных документов, обеспечив (при необходимости) своего представителя надлежаще оформленной доверенностью.

2.1.4. Обеспечить процедуру приемки рекламной продукции по количеству и качеству.

2.2. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1.  Выполнить работы (оказать услуги) качественно и в установленные соответствующему Приложению сроками.

2.2.2. Передать изготовленную рекламную продукцию Заказчику с первичными сопроводительными документами.

2.2.3. Удовлетворить законные требования Заказчика в случае обнаружения при приемке  продукции недостатков.

ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется  сторонами  в соответствующих Приложениях, исходя из объема (количества) работ, услуг, продукции,  вида материалов,  цен  за единицы измерения.
3.2. Расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке, по выставляемым Исполнителем счетам на оплату. Сроки и порядок расчетов определяются сторонами в соответствующих Спецификациях к настоящему договору.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

      4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

     4.2. Исполнитель  вправе привлекать к выполнению  отдельных работ (оказанию услуг) третьих  лиц, оставаясь ответственным перед Заказчиком за их действия (бездействие), как за свои собственные.
     4.3.  Порядок и сроки устранения недостатков и (или) возмещения ущерба в случае выявления  допущенного Исполнителем брака, подпадающего под  определение любого из критических дефектов согласно применимому к виду изготовленной продукции  стандарту отрасли,  формулируются образуемой сторонами согласительной комиссией исходя и на основании требований, изложенных в рекламации (претензии) Заказчика. При недостижении согласия  по срокам и (или) размеру ответственности  в течение трех рабочих дней с даты получения Исполнителем рекламации (претензии) Заказчик вправе  обратиться в суд.

СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания  сторонами и действует до 31 декабря 2018 г.
     В случае,  если за тридцать дней  до истечения срока действия Договора ни к одной из сторон не поступит письменное уведомление от другой стороны о прекращении действия договора или сообщение о несогласии исполнения договора на прежних условиях с предложением новых,  Договор считается продленным на следующий календарный год на тех же условиях.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора и расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

5.3. Настоящим Заказчик подтверждает наличие у него соответствующих прав и полномочий для законности размещения заказа согласно соответствующего  Приложения, и принимает на себя обязательства и всю полноту ответственности по решению всех вопросов, касающихся интеллектуальных прав, которые могут быть затронуты настоящим договором, за исключением прав на результаты интеллектуальной  деятельности, осуществляемой  работниками Исполнителя и третьими лицами по его заданию.

5.4. Уведомления, заявления, сообщения, направляемые в связи с исполнением настоящего договора, должны составляться в письменной форме, быть подписанными уполномоченными представителями сторон,  и  считаются поданными надлежащим образом, если они посланы факсимильной или электронной связью.
5.5. Споры по настоящему договору, не нашедшие внесудебного урегулирования,  разрешаются в Арбитражном суде Пермского края.
5.6. Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
     5.7. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются Сторонами в письменном виде.

     5.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:
М.П.                                      /                            /

	Исполнитель:
ООО «АвтоБас»

Фак.адр. 614000 г. Пермь ул. Соликамская,д 311корп.А

Юр.адр. 614000 г. Пермь ул. Соликамская,д 311корп.А

ИНН 5907050186

КПП 5907001001

ОГРН 115907001496

р/с 40702810700000002008

АКБ «ПРОИНВЕСТБАНК» (ПАО) г. Пермь

к/с 30101810700000000764

БИК 045773764

М.П.                                       /Берёзкина Е.В/